#### **Dalla prima Lettera di San Pietro Apostolo**

Caríssimi, io vi esorto come stranieri e pellegrini ad astenervi dai desiderii della carne che

riis, quæ militans adversus animam, conversationem vestram inter gentes habentes bonam: ut in eo, quod detractant de vobis tamquam de malefactoribus, ex bonis operibus vos considerantes, glorificent Deum in die visitationis. Subiecti igitur estote omni humanæ creaturæ propter Deum: sive regi, quasi precellenti: sive ducibus, tamquam ab eo missis ad vindictam malefactorum, laudem vero bonorum: quia sic est voluntas Dei, ut beneficientes obmutescere faciatis imprudentium hominum ignorantiam: quasi liberi, et non quasi velamen habentes malitiæ libertatem, sed sicut servi Dei. Omnes honorate: fraternitatem diligite: Deum timeate: regem honorificate. Servi, subditi estote in omni timore dominis, non tantum bonis, et modestis, sed etiam dyscolis. Hæc est enim gratia: in Christo Iesu Domino nostro.

#### **Alleluia** (Ps. 110,9 et Luc. 24,46)

*Alleluia, alleluia.* ✠. Redemptionem misit Dominus populo suo. Alleluia. ✠. Oportebat pati Christum, et resurgere a mortuis: et ita intrare in gloriam suam. *Alleluia.*

#### **Sequentia S. Evangelii secundum Ioannem 16,16-22**

In illo tempore: Dixit Iesus discipulis suis: Modicum, et iam non videbitis me: et iterum

fanno guerra all'anima. La vostra condotta tra i pagani sia irreprensibile, perché mentre vi calunniano come malfattori, al vedere le vostre buone opere giungano a glorificare Dio nel giorno del giudizio. State sottoposti ad ogni istituzione umana per amore del Signore: sia al re come sovrano, sia ai governatori come ai suoi inviati per punire i malfattori e premiare i buoni. Perché questa è la volontà di Dio: che, operando il bene, voi chiudiate la bocca all'ignoranza degli stolti. Comportatevi come uomini liberi, non servendovi della libertà come di un velo per coprire la malizia, ma come servitori di Dio. Onorate tutti, amate i vostri fratelli, temete Dio, onorate il re. Domestici, state soggetti con profondo rispetto ai vostri padroni, non solo a quelli buoni e miti, ma anche a quelli difficili. Questa è una grazia in Cristo Gesù nostro Signore.

#### **Alleluia**

*Alleluia, alleluia.* ✠. Il Signore mandò la redenzione al suo popolo. Alleluia. ✠. Bisognava che Cristo soffrisse e risorgesse dalla morte, ed entrasse così nella sua gloria. *Alleluia.*

#### **Sequenza del Santo Vangelo secondo Giovanni**

In quel tempo, Gesù disse ai suoi discepoli: "Ancora un poco e non mi vedrete; un po' ancora